
 
 
 
 
 

Istituto Comprensivo “Giovanni XXIII” Terrasini 
Scuola Primaria e Secondaria di I grado Statale 

V.le G. Consiglio, 1   90049 Terrasini (PA)   Tel.: 0918619723   Fax.: 0918615659 

PEO: paic88700d@istruzione.it    PEC: paic88700d@pec.istruzione.it  

WEB: http://icgiovanni23terrasini.edu.it 
C.M. PAIC88700D - C.F. 80025710825 

 
Circolare n. 504 del 30 maggio 2023  

Ai Docenti scuola secondaria I grado 
Ai Sigg. Genitori/Tutori 

Alle Studentesse e agli Studenti classi III Scuola Secondaria 
Al personale ATA 

Alla DSGA 
 

Sito WEB 
 
OGGETTO: CALENDARIO GENERALE ESAMI DI STATO PRIMO CICLO A.S. 2022-23- SCUOLA SECONDARIA DI 
I GR. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la nota informativa del 7 febbraio 2023, n. 4155: Esame di Stato 2023, conclusivo del primo ciclo 
 d’istruzione; 
VISTO il D.lgs. 62/2017; 
VISTO il DM 741/2017; 
VISTO il DM 742/2017; 
TENUTO CONTO degli analoghi impegni dei docenti titolari degli insegnamenti nelle classi finali con 
 sede di servizio anche nelle altre II.SS.; 
CONSIDERATO che l’Esame di Stato del I ciclo deve concludersi entro il 30 giugno 2023, incluse le eventuali 
 prove suppletive; 
RITENUTO di dovere apportare modifiche funzionali al Piano delle attività annuali dei docenti a.s. 
 2022/2023; 
SENTITO il Collegio dei Docenti del 18 maggio 2023 
 

DISPONE 
 

Il calendario generale degli Esami di Stato primo ciclo – a.s. 2022/2023 – come da prospetto che di seguito si 
riporta: 
 

ESAMI CLASSI TERZE SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

RIUNIONE PRELIMINARE IN PRESENZA 

MARTEDÌ 13/6/2023 ore 13.30 

DOCENTI IMPEGNATI 

TUTTI 

http://icgiovanni23terrasini.edu.it/


 
 
 
 
 

Istituto Comprensivo “Giovanni XXIII” Terrasini 
Scuola Primaria e Secondaria di I grado Statale 

V.le G. Consiglio, 1   90049 Terrasini (PA)   Tel.: 0918619723   Fax.: 0918615659 

PEO: paic88700d@istruzione.it    PEC: paic88700d@pec.istruzione.it  

WEB: http://icgiovanni23terrasini.edu.it 
C.M. PAIC88700D - C.F. 80025710825 

PROVA SCRITTA MATEMATICA 

MERCOLEDÌ 14/06/2023 ore 8.00 

CLASSE DOCENTI IMPEGNATI 

3A REITANO, MATTEINI 

3B MAZZOLA A., MOAVERO, CORRAO 

3C CASCIO, PUCCIO 

3D PALMERI, CASUCCIO, CRACCHIOLO 

3E MUSCA, MANGANO 

3F D’ANNA, MALTESE 

3G SPECIOSO 

DOCENTI A DISPOSIZIONE 

LO VERSO, PARENTE 

PROVA SCRITTA LINGUE COMUNITARIE 

GIOVEDÌ 15/6/2023 ore 8.00 

CLASSE DOCENTI IMPEGNATI 

3A PIZZO, MATTEINI 

3B PIEDISCALZI, MOAVERO, CORRAO 

3C MINEO, PUCCIO 

3D GAGLIO, CASUCCIO, CRACCHIOLO 

3E FRANSE, MANGANO 

3F MALTESE 

3G ALFANO, CHIMENTI 

http://icgiovanni23terrasini.edu.it/


 
 
 
 
 

Istituto Comprensivo “Giovanni XXIII” Terrasini 
Scuola Primaria e Secondaria di I grado Statale 

V.le G. Consiglio, 1   90049 Terrasini (PA)   Tel.: 0918619723   Fax.: 0918615659 

PEO: paic88700d@istruzione.it    PEC: paic88700d@pec.istruzione.it  

WEB: http://icgiovanni23terrasini.edu.it 
C.M. PAIC88700D - C.F. 80025710825 

DOCENTI A DISPOSIZIONE 

DI STEFANO, LA BRUZZO, INGRASSIA 

PROVA SCRITTA ITALIANA 

VENERDÌ 16/06/2023 ore 9.00 

CLASSE DOCENTI IMPEGNATI 

3A MANIACI, MATTEINI 

3B VIVIANO, MOAVERO 

3C BADALAMENTI, PUCCIO; CORRAO 

3D MANNINO, CASUCCIO 

3E LA PAGLIA, MANGANO 

3F MAGGIO, MALTESE 

3G SEGESTA 

DOCENTI A DISPOSIZIONE 

REIS - FANTASIA - SIDELI 

RATIFICA PROVE SCRITTE 

 
SABATO 17/6/2023 ore 8.00-12.00 

CALENDARIO ESAMI ORALI CON RATIFICA A SEGUIRE 
(la suddivisione oraria per i singoli alunni sarà comunicata successivamente) 

3A LUNEDì 19/6/2023 ORE 8.00 

3B MARTEDI 20/6/2023 ORE 8.00 

3C MERCOLEDÌ 21/06/2023 ORE 8.00 

3G GIOVEDÌ 22/06/2023 ORE 8.00 

http://icgiovanni23terrasini.edu.it/


 
 
 
 
 

Istituto Comprensivo “Giovanni XXIII” Terrasini 
Scuola Primaria e Secondaria di I grado Statale 

V.le G. Consiglio, 1   90049 Terrasini (PA)   Tel.: 0918619723   Fax.: 0918615659 

PEO: paic88700d@istruzione.it    PEC: paic88700d@pec.istruzione.it  

WEB: http://icgiovanni23terrasini.edu.it 
C.M. PAIC88700D - C.F. 80025710825 

3E VENERDÌ 23/06/2023 ORE 8.00 

3F LUNEDÌ 26/6/2023 ORE 8.00 

3D MARTEDÌ 27/06/2023 ORE 8.00 

RATIFICA FINALE 

GIOVEDÌ 29/06/2023 ORE 9.00 

COLLEGIO FINALE 

GIOVEDÌ 29/06/2023 ORE 16.00 

 
Visto l’elevato numero di docenti impegnati su più scuole, si invitano gli stessi a comunicare 
tempestivamente ai Collaboratori del Dirigente eventuali sovrapposizioni di impegni, al fine di apportare 
le necessarie modifiche. Per quanto detto, si invitano i docenti alla massima collaborazione per qualsivoglia 
variazione di calendario. 
 
La presente disposizione ha valore di notifica e convocazione per tutti gli interessati. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Attilio Grisafi 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi 
del D.lgs. 82/2005 e norme ad esso connesse 

 

 

http://icgiovanni23terrasini.edu.it/

